ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

__________

Số:  6152  /QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do  -  Hạnh phúc

__________________________

TP. Hồ Chí Minh, ngày 25  tháng 9 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Về việc điều chỉnh bổ sung Quyết định số 10/2001/QĐ-UB

ngày 09/02/2001 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh

về thu tiền thoát nước trên địa bàn thành phố

*******

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21 tháng

6 năm 1994 ;

- Căn cứ Nghị định số 04/1999/NĐ-CP ngày 30/01/1999 của Chính phủ về

phí, lệ phí thuộc ngân sách Nhà nước.

- Căn cứ công văn số 711/CP-CN ngày 06/8/2001 của Chính phủ về việc thực

hiện thu tiền thoát nước tại thành phố Hồ Chí Minh.

- Căn cứ công văn số 8779/TC-TCT ngày 17/9/2001 của Bộ Tài chính về việc

thu tiền thoát nước tại thành phố Hồ Chí Minh

- Căn cứ Quyết định số 10/2001/QĐ-UB ngày 09/02/2001 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc thực hiện thu tiền thoát nước trên địa bàn thành phố.

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính Vật giá và Giao thông công chánh

tại công văn số 04/CV-LS ngày 03/4/2001 về chi phí hành thu tiền thoát nước;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. - Sở Giao thông công chánh và Công ty Cấp nước thành phố được tổ

chức thu tiền thoát nước bắt đầu từ kỳ hóa đơn tiền nước tháng 9/2001 theo các nội

dung đươc quy định tại Quyết định số 10/2001/QĐ-UB ngày 09/02/2001 của Ủy

ban nhân dân thành phố.

Điều 2. - Công ty Cấp nước được trích tỷ lệ chi phí hành thu tiền thoát nước

là 1% trên tổng số tiền thu được và có trách nhiệm báo cáo quyết toán với Sở Tài

chính Vật giá theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. - Giao cho Sở Tài chính Vật giá chủ trì cùng Sở Giao thông công

chánh và Cục Thuế thành phố xây dựng phương án về mức thu và quản lý, sử dụng

nguồn thu phí thoát nước và vệ sinh môi trường tại thành phố Hồ Chí Minh để

trình Bộ Tài chính ban hành về chế độ thu nộp và quản lý sử dụng phí thoát nước

và vệ sinh môi trường áp dụng thống nhất trong cả nước.

 2

Điều 4.- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chánh - Vật giá, Sở Giao thông

công chánh, Cục Thuế thành phố, Kho bạc Nhà nước thành phố, Giám đốc các Sở

ban ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các Quận - Huyện, Giám đốc

Công ty Cấp nước thành phố, Giám đốc Công ty Thoát nước đô thị, Giám đốc các

doanh nghiệp thuộc các thành phần kinh tế và các đối tượng sử dụng nước máy

trên địa bàn thành phố có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như điều 4
-Văn phòng Chính phủ

- Bộ Tài chính

- Bộ xây dựng

- Ban Vật giá Chính phủ

- TT/TU,  TT/HĐNDTP
- Thường trực UBND TP

- UBMTTQ thành phố

- Ngân hàng Thế giới (63, Lý Thái Tổ-Hà Nội)

- Các cơ quan Báo đài phát thanh và Truyền hình

- VPHĐ-UB: CPVP, các Tổ NCTH

- Tổ ĐT (3b)

- Lưu (ĐT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hùng Việt